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DOKUMENTINDHOLD

Olivia Holm-Møller takker Carla Colsmann for julehilsenen og ønsker
hende et godt nytår. Derudover takker hun for gaverne og fortæller, at hun
har beholdt pastelfarverne selv og øver sig i at tegne med dem. Endvidere
skriver hun, at hun har et bronzehoved af Knud og en kopi efter
Rembrandt til salg, hvis Colsmann kender nogen, der er interesseret.
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Kære Carla! Tak for din Julehilsen!
Godt og glædeligt Nytaar! Gid du
ligesom en Blomst maa tage Regn
og Solskin som en Gave!
Knud har idag læst noget om Myrerne
hvordan de i ”Kløgt og Omtanke” staar 
meget nær Menneskehedens kløgtigste
- der er baade agerdyrkende Myrer, 
civil Ingeniører i stort Format
og Høg over Høg akkurat som hos
os, kan man ikke blive i Tvivl 
om at Mennesket er noget enestaaende
?? Naa Himmerig blir mig ikke
mindre attraaværdigt selv om det
er befolket med alle mine Medskab-
ninger af de 4 – 6 og tusindbenede
naar blot man aldrig maa miste
Troen på dette Himmerig. Hvor er dog
Naturen vidunderlig! Drengene var 
meget glade for Bogen og Chokoladen,
det øvrige har jeg som sagt ikke givet 
dem og nu har jeg taget det i 
Brug og har stor Fornøjelse af de
Pastel, som jeg aldrig har prøvet 
før. Vær nu saa sød og sig at
det er til mig – jeg vil ikke af med 
det og jeg siger tusind Tak!



Det er morsomt at tegne med,
jeg har stor Lyst til at blive dygtig til 
at bruge det. der skal Øvelse, det 
kniber mig at sætte Farverne smukt
sammen, men jeg har da opdaget 
at de man skal bruge faa 
Farver. Kære C vil du være
saa elskværdig at tage disse to Breve
med, naar du sender dine egne. 
Jeg var ked af at faa sende to fra denne
Landstation og saa syntes jeg at jeg
ligesaa gærne kunde faa dig til at
putte 2 i Brevkassen. Mon du 
har haft Held med dig? Og Pedr?
Det havde været interessant at tale 
og se hinandens. Ak, om dog
det mindste Dryp maatte falde paa
os tre, det var dog en skøn Hændelse. 
Skulde du høre nogen have Brug for 
et lille Broncehoved 1 ”Knud” (Magen
til det ”dansk Skulpturforening” købte hos Fru Vige)
saa har jeg et saadant som jeg gærne 
- (heller end gærne) vil sælge til 
Støbeprisen 250 Kr. - det var meget
letsindigt af mig dengang at lade 
støbe 2 Expl. Og ligesaa, dersom 
du skulle høre om nogen som har 
Brug for Vandels smukke Kopi 
efter Rembrandt 2 - den er virkelig 
smuk og i en meget smuk Ramme -
saa kan den ligeledes faaes
næsten for hvad som helst. 
Det var en stor Lykke at jeg fik den skønne 
Rejse! Jeg kan ikke vide om du kan 
forstaa hvad jeg nu skriver, at det er 
en ganske vidunderlig Følelse dette at
have Hovedet fuld af alt dette Skønne
at have dejlige Dage mellem Børn og 
Voksne og saa i disse Dage dette
vidunderlige skønne Vejr - og saa 



- og det er det mærkelige at det 
kan forenes - saa være saa 
ganske fattig paa Penge saa jeg bogstavelig 
ingen Udvej ser.  For Øjeblikket Tiden er det
ligefrem som det er Fattigdommen der er 
det uvirkelige i den Grad har det det 
andet Overtaget – jeg mener altsaa
kort sagt, at det er en stor Lykke at Lykken 
er uafhængig af Penge! Undskyld min 
lange Snak og frem foralt misforstaa 
mig ikke, jeg tænker ikke at klage mig.
men skjules skal det heller ikke, at jeg 
[på hovedet foroven]
er i Pengetrang og ønsker at sælge hvad sælgeligt
jeg har

[på hovedet foroven på side 3]
Hils din Søster! og hilsen fra os alle her! Din Olivia

1  På Holstebro Kunstmuseum findes to drengehoveder i bronze. Det kunne muligvis være en af de to, der
omtales af Holm-Møller. Se udstillingskataloget "Gnist", s. 62-63.
2  Muligvis en kopi efter Rembrandt udført af Sigurd Wandel. Wandel kopierede Rembrandt da han var i
Dresden i 1896-97. Se Kunstindeks Danmark:
https://www.kulturarv.dk/kid/VisWeilbach.do?kunstnerId=1139&wsektion=alle










